
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN LUIS GUILLERMO IBARRA IBARRAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

953,785,750 0 0 0 953,785,750Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

829,361,706 0 0 0 829,361,706Aportaciones

124,424,044 0 0 0 124,424,044Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -299,562,649 -55,591,547 0 -355,154,196Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -55,591,547 0 -55,591,547Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -337,340,349 0 0 -337,340,349Resultados de Ejercicios Anteriores

0 37,777,700 0 0 37,777,700Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

953,785,750 -299,562,649 -55,591,547 0 598,631,554Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

726,792,793 0 0 0 726,792,793Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

1,009,357 0 0 0 1,009,357Aportaciones

725,783,436 0 0 0 725,783,436Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -44,862,438 -78,545,290 0 -123,407,728Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -78,545,290 0 -78,545,290Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -44,626,072 0 0 -44,626,072Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -236,366 0 0 -236,366Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,680,578,543 -344,425,087 -78,545,290 0 1,257,608,166Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JOSÉ CLEMENTE IBARRA PONCE DE LEÓN
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: DRA. MARICELA VERDEJO SILVA
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN
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